ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 « ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 36

________________

___________________

65-е собрание II-го созыва

О внесении изменений в Решение Совета

 поселения № 39 от 25.12.2009г. «Об утверждении

 бюджета Зоркальцевского сельского поселения

 на 2010 год»

В соответствии  с уведомлениями Управления финансов Администрации Томского района от 07.07.2010г. № 125, от 17.09.2010г. № 140 об увеличении межбюджетных трансфертов из резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Томской области и письмом в Совет поселения от 16.09.2010г. № 08-02-865 – об изменении лимитов бюджетных обязательств,

Совет Зоркальцевского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение о бюджете Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год, утвердив бюджет поселения на 2010 год по доходам в сумме 17850,0  (семнадцать миллионов восемьсот пятьдесят   тысяч) рублей, по расходам в сумме 18411,9 (восемнадцать миллионов четыреста одиннадцать тысяч девятьсот) рублей, установить дефицит бюджета в сумме 561,9 (пятьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот) рублей, утвердив:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год (приложение № 3);

-  объем межбюджетных трансфертов  бюджету Зоркальцевского сельского поселения из бюджета Томского района на 2010 год (приложение № 4);

- объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2010 году (приложение № 5);

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (приложение № 6);

-  перечень источников финансирования дефицита бюджета (приложение № 7).

2. Направить данное Решение Главе поселения для подписания и опубликования в информационном бюллетени.

Глава Зоркальцевского сельского поселения

В.Н. Лобыня

     Приложение 3

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному Решением Совета

                                                                                                                                            № 39  от 25.12.2009г

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов  бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	КВСР
	КФСР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	18411,9

	Администрация Зоркальцевского сельского поселения
	934

	18411,9

	Общегосударственные вопросы
	934
	0100

	4643,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	934
	0102

	527,0

	Глава муниципального образования
	934
	0102
	0020300

	527,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0102
	0020300
	500
	527,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	934
	0104

	3938,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0104
	0020000

	3938,0

	Центральный аппарат
	934
	0104
	0020400

	3938,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0104
	0020400
	500
	3938,0

	Резервные фонды
	934
	0112

	18,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0112
	0700500

	18,0

	Прочие расходы
	934
	0112
	0700500
	013
	18,0

	Другие общегосударственные вопросы
	934
	0114

	160,6

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	934
	0114
	0700400

	35,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0114
	0700400
	500
	35,0

	Выполнение других обязательств государства
	934
	0114
	0920300

	125,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0114
	0920300
	500
	125,6

	Национальная оборона
	934
	0200

	246,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	934
	0203

	246,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	934
	0203
	0010000

	246,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	934
	0203
	0013600

	246,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0203
	0013600
	500
	246,4

	Национальная экономика
	934
	0400

	105,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	934
	0412

	105,7

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	934
	0412
	3380000

	105,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0412
	3380000
	500
	105,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	934
	0500

	9005,7

	Жилищное хозяйство
	934
	0501

	420,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	934
	0501
	3600000

	303,1

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	934
	0501
	3600200

	220,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	3600200
	500
	220,1

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	934
	0501
	3600300

	83,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	3600300
	500
	83,0

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов РФ
	934
	0501
	0700400

	83,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	0700400
	500
	83,0

	Резервные фонды местных администраций
	934
	0501
	0700500

	34,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0501
	0700500
	500
	34,4

	Коммунальное хозяйство
	934
	0502

	3832,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	934
	0502
	3610000

	3832,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	934
	0502
	3610500

	3832,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0502
	3610500
	500
	3832,0

	Благоустройство
	934
	0503

	4753,2

	Благоустройство
	934
	0503
	6000000

	4753,2

	Уличное освещение
	934
	0503
	6000100

	1195,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000100
	500
	1195,9

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	934
	0503
	6000200

	1548,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000200
	500
	1209,7

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	934
	0503
	6000200
	500
	338,5

	Организация и содержание мест захоронения
	934
	0503
	6000400

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000400
	500
	100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских и сельских поселений
	934
	0503
	6000500

	1909,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0503
	6000500
	500
	1909,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	934
	0800

	3917,5

	Культура
	934
	0801

	3917,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	934
	0801
	4400000

	3205,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4409900

	3205,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	934
	0801
	4409900
	001
	2196,4

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	934
	0801
	4409900
	001
	381,7

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4409900
	001
	177,2

	На введение новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	934
	0801
	4409900
	001
	439,8

	На приобретение музыкального центра для МУ ЦДК
	934
	0801
	4409900
	001
	10,0

	Библиотеки
	934
	0801
	4420000

	712,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	934
	0801
	4429900

	712,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	934
	0801
	4429900
	001
	697,4

	Оплата труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	934
	0801
	4429900
	001
	15,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1100

	493,0

	Другие  межбюджетные трансферты
	934
	1104

	493,0

	Межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500

	493,0

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	934
	1104
	5201500

	493,0

	Иные межбюджетные трансферты
	934
	1104
	5201500
	017
	493,0

Приложение 4

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                            № 39  от 25.12.2009г

Объем межбюджетных трансфертов

 бюджету Зоркальцевского сельского поселения из бюджета Томского района

на 2010 год

	Наименование показателей
	Бюджет на 2010 год

	1
	2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5961,6

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений

	4152,0

	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	246,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1563,2

	На  обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	381,7

	На оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры и искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	192,2

	На дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	338,5

	На софинансирование расходов по ремонту  и (или) переустройству жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов ВОВ, узников концлагерей, вдов погибших (умерших) участников ВОВ и др.
	83,0

	На софинансирование ремонта жилых помещений согласно приложению 2 к распоряжению Главы Томского района (Главы Администрации) от 15.04.2010г. № 117-П
	83,0

	На введение новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений.
	439,8

	На приобретение музыкального центра для МУ ЦДК
	10,0

	На уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	35,0

Приложение 5

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                           № 39  от 25.12.2009г

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2010 году

(тыс. руб.)

	Наименование показателей
	Бюджет на 2010 год

	1
	2

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	493,0

	В том числе:   межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету Томского района в соответствии с заключенным соглашением
	493,0

Приложение 6

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                        № 39  от 25.12.2009г

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год

	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета Зоркальцевского сельского поселения

	934
	Администрация Зоркальцевского сельского поселения

Приложение 7

к бюджету Зоркальцевского сельского поселения

на 2010  год, утвержденному

решением Совета

                                                                                                        № 39  от 25.12.2009г

Источники финансирования дефицита бюджета

Зоркальцевского сельского поселения на 2010 год

	Наименование
	Сумма (тыс. руб.)

	Снижение остатков денежных средств на счетах по учету средств бюджета

	561,9

с. Зоркальцево

21.09.2010г.